邱連軍 4,789,938 9,001,526

龐開泰 1,188,000 2,232,558

初秀麗 1,161,000 2,181,818

李淑榮 1,080,000 2,029,598

劉曉玲 1,080,000 2,029,598

王貴生 844,800 1,587,596

王埃鎖 1,214,400 2,282,170

王繼山 1,568,160 2,946,976

王建邦 360,000 676,533

江紅 270,000 507,399

鄭文平 5,265,000 9,894,289

任美成 1,339,194 2,516,691

老牛促進會 28,885,770 54,283,792

合計 72,011,566 135,328,255

代價股份約相等於公司截至最後實際可行日期已發行股本的9.49%，約

佔公司經發行代價股份而擴大後之已發行股本的8.67%。代價股份將在各方面

與現有發行股份享有同等待遇。代價股份將(i)只有在聯交所批准該等股票上

市後，且(ii)按照股東特別大會上授予董事的特別授權予以發行。代價股份發

行時，不附帶任何產權負擔，亦不限制彼等在交易完成後進行轉讓或出售。

然而，賣方承諾不會於發行後十二個月內出售彼等各自之代價股份。

– 9 –

董事會函件

公司之法定股本為3,000,000,000股股份，其中1,426,148,755股股份於最後

實際可行日期已發行及繳付。

按照股份自2008年1月4日至4月2日（包括首尾兩天）（即之前60個交易日）

在聯交所之平均收市價每股 21.48港元計算，《股份轉讓協議》的代價約為

2,906,850,900港元。代價股份的數目為公司和賣方參照賣方於最後實際可行日

期合共在內蒙蒙牛約8.97%的股權比例及內蒙蒙牛過往對集團約89.2%利潤貢

獻並經公平磋商而確定。

條件

交易有待以下先決條件達成後，方告完成：

(i) 獲得中國相關政府部門批准該項收購的批文；

(ii) 獲得獨立股東同意（其中包括）進行《股份轉讓協議》下交易的決議；

及

(iii) 聯交所的上市委員會已批准代價股份上市及買賣。

《股份轉讓協議》不設最後期限。董事目前預期於2008 年第三季度完成

交易。

公司已向聯交所申請要求批准代價股份上市及買賣。

– 10 –

董事會函件

3. 股權架構

(i) 於最後實際可行日期， (ii)於代價股份發行後及 (iii)考慮到已授出及未行使

的全部購股權獲全數行使之影響，公司的股權架構分別如下：

緊隨收購完成及

購股權獲全面行使後

股東 於最後實際可行日期 緊隨收購完成後 （附註4）

持股 持股 持股

股份數目 百分比 股份數目 百分比 股份數目 百分比

（約數） （約數） （約數）

銀牛 176,104,130 12.35% 176,104,130 11.28% 176,104,130 10.92%

金牛 137,395,836 9.63% 137,395,836 8.80% 137,395,836 8.52%

牛根生 45,505,172 3.19% 68,781,022 4.40% 68,781,022 4.27%

賣方（附註1） － － 57,768,613 3.70% 68,042,613 4.22%

老牛促進會

（附註2） － － 54,283,792 3.48% 54,283,792 3.37%

其他公眾股東

（附註3） 1,067,143,617 74.83% 1,067,143,617 68.34% 1,107,598,248 68.70%

合計 1,426,148,755 100% 1,561,477,010 100% 1,612,205,641 100%

附註 (1)： 不包括牛根生及老牛促進會。

附註 (2)： 老牛促進會是在中國內蒙設立的非牟利社會組織，受內蒙古自治區政府民政廳監

管，該組織從事當地公益慈善事業。老牛促進會之會員不包括該會之發起人，因

此彼等對老牛促進會並無控制權或影響。老牛促進會、其會員及營運董事會成員

並非公司之關連人士。因此，老牛促進會之股權計入公眾持股量之內，而老牛促

進會為與銀牛、金牛、牛根生及賣方概無關連之獨立人士。

附註 (3)： 包括公司的購股權計畫的購股權承授人和其他公眾股東。截至最後實際可行日

期，公司已經根據購股權計劃，向公司的關連人士授予8,487,337 份購股權（假設

購股權獲全面行使，相當於公司於交易完成時的已發行股本約0.53%），該等關連

人士尚未行使該等購股權。

附註 (4)： 除了公司的購股權計劃的購股權外，截至最後實際可行日期，公司沒有任何已發

行但未行使的可換股票據。截至最後實際可行日期，公司已經根據購股權計劃授

出50,728,631 份期權，其中10,274,000份是授予賣方的。

收購及發行代價股份將不會導致公司控制權變動。

– 11 –

董事會函件

4. 關於內蒙蒙牛的資料

以下為按照中國公認會計準則編制的截至2007年12月31日止三個年度內蒙蒙

牛的經審核財務資料：

截至12月31日止年度

2005年 2006年 2007年